-1-

五教研（小）〔2023〕44 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展聚焦儿童倾听与表达能力

核心经验学习研讨活动的通知

实验幼儿园各帮扶园：

根据五教办〔2023〕25 号文件精神，充分发挥乐山市五通

桥区实验幼儿园帮扶引领、辐射作用，在《幼儿园保育教育质量

评估指南》以及《学前儿童语言学习与发展核心经验》的精神指

引下，结合乐山市教研共同体研究方案中“幼儿园语言集体教学

活动中师幼互动有效性研究”，区教研室经研究决定于 2023 年

12 月 15 日在冠英镇红苹果幼儿园开展“聚焦儿童倾听与表达能

力核心经验学习研讨活动”，现将活动安排如下：

-2-

一、活动时间：2023 年 12 月 15 日上午 8:50

二、活动地点：冠英镇红苹果幼儿园

三、活动对象：实验幼儿园对口帮扶园 每园 2 人

四、活动内容：

1、8:50—9:00 签 到

2、早操观摩

3、公开教学活动展示：

大班语言活动：《九色鹿》 执教教师：温 霞（区实幼）

大班语言活动：《睡睡镇》 执教教师：甘甜恬（区实幼）

4、专题讲座：《前阅读活动设计与组织—“三段五步法”》

主讲教师：程薪羽（区实幼）

5、集中研讨

五、其他事项：

请各实验幼儿园帮扶园按照文件要求指派教师按时参加，往

返注意交通安全，差旅费回原单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2023 年 11 月 28 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2023 年 11 月 28 日印